

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, że od dnia 15 maja 2023r. rozpoczniemy wśród mieszkańców naszej Gminy dystrybucję kart z kodami kreskowymi uprawniającymi do korzystania z PSZOK. Jest to kolejny i pożądaný element uszczelniania systemu gospodarki odpadami uchwalony przez Radę Gminy.

Poglądowe zdjęcie karty w załączeniu. Karta jest plastikowa.

Karta zawiera kod kreskowy i adres posesji.

Karta nie zawiera danych osobowych mieszkańca.

Odbiór kart dla mieszkańców miasta Kąty Wrocławskie będzie możliwy w siedzibie ZGM, ul. 1 Maja 85, Kąty Wrocławskie, **od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.40.**

Dystrybucję kart poza miastem prowadzić będą sołtysi.

Karty będą wydawane mieszkańcowi:

- za okazaniem dowodu tożsamości oraz zawiadomienia o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla danej posesji lub
- za okazaniem dowodu tożsamości i poświadczenia zameldowania na danej posesji.

Musimy mieć pewność co do tego komu kartę przekazujemy. Niestety sam dowód osobisty jest niewystarczający ponieważ nie zawiera adresu posesji. Dlatego dodatkowo mieszkaniec powinien okazać się albo deklaracją odpadową albo poświadczeniem zameldowania.

Dla mieszkańców nieruchomości wielolokalowych będą tzw. „zbiorcze” karty o jednakowym kodzie kreskowym. Karty (a właściwie kod z karty) zostaną udostępnione wspólnotom bądź zarządcom nieruchomości, którzy następnie udostępnią to mieszkańcom.

Odbiór odpadów na PSZOK - przywiezionych przez mieszkańca - przy wykorzystaniu karty będzie przebiegał wg. następującej, bardzo prostej, procedury:

1. po przyjeździe na PSZOK należy pracownikowi okazać kartę z kodem kreskowym dla posesji, w której zamieszkuje przyjeżdżający;
2. pracownik PSZOK skanuje kartę a następnie na urządzeniu elektronicznym (tablecie) odznacza w systemie informatycznym jakie frakcje odpadów zostały dostarczone na PSZOK, wpisuje w system nr rejestracyjny auta dostawczego oraz – po zważeniu odpadów – wpisuje w system ich wagę.

W przypadku gdy zostanie przekroczony dopuszczalny prawem limit odpadów przywożonych na PSZOK przez mieszkańca (np.: gruzu budowlanego) – system informatyczny zasygnalizuje to (czerwony alarm) i pracownik PSZOK odmówi odbioru odpadów.

PRZEWIDUJEMY, ŻE DYSTRYBUCJA KART ZAJMIE OK. 1 MIESIĄCA. ZATEM OD DNIA 19tego CZERWCA BR. ODBIÓR ODPADÓW NA PSZOK BĘDZIE MOŻLIWY WYŁĄCZNIE PO OKAZANIU KARTY.

Podstawa prawna do obowiązku legitymowania się kartą z kodami kreskowymi przy oddawaniu odpadów na PSZOK w gminie Kąty Wrocławskie:

Uchwała nr XXVI/384/20 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 24 września 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 560) z uwzględnieniem zmian:

- 1) wynikających z obwieszczenia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 3 grudnia 2020 r. o sprostowaniu błędu w uchwale Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich nr XXVI/384/20 z dnia 24 września 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 6640);
- 2) wprowadzonych uchwałą nr LIII/684/22 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 26 maja 2022 r. zmieniającą uchwałę nr XXVI/384/20 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 24 września 2020r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 3095);
- 3) wprowadzonych uchwałą nr LVI/725/22 Rady Miejskiej W Kątach Wrocławskich z dnia 29 września 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. 4946 i 5366).

§6 ust 4 uchwały brzmi: ***Korzystanie z PSZOK może wymagać okazania wydawanego przez Gminę Kąty Wrocławskie potwierdzenia uprawnień do korzystania z PSZOK.***

Z poważaniem:

/-/ ZGM w Kątach Wrocławskich